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ATA DE PROPOSTAS
Município de Barra do Rio Azul

Departamento de Licitações de Barra do Rio Azul/RS
Pregão Eletrônico - PE. Nº 002/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO E DE VERACIDAD DECLARA para fins do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, estar ciente plenamente
dos requisitos de habilitação e que todas as declarações são verídicas, bem como todas as certidões
apresentadas são autênticas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do Decreto Federal n° 10.024/2019, estando
apta a participar do procedimento licitatório ...

Declaração que não emprega servidor(es) público(s) DECLARA para os devidos fins que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou de empresa
pública ou de sociedade de economia mista.

DECLARAÇÃO (CEIS) Declaração, sob penas da lei que, até a presente data, não se encontra inscrita no cadastro de empresas
inidôneas e suspensas ou impedidas de contratar com a União (CEIS)

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Monitor Sinais Vitais: Monitor de Sinais Vitais; Tela TF LCD 8" 800X600;
Exibição em tela de: Informações do Paciente, Alarmes fisiológicos e técnicos, dados numéricos de
parâmetros, curvas, Dados de armazenamento e interfaces externas, Data e hora, Status do uso da
bateria, e rede;- Indicadores: alarmes, rede elétrica, status da bateria, e Bip de QRS; - Interfaces de
pontuação de aviso (Protocolos): MEWS / EWS / NEWS;- Alarmes audiovisuais ajustáveis com três
níveis de prioridade/gravidade com limites máximo e mínimo para todos parâmetros;- Alarmes
funcionais para sensores e cabos soltos ou mal conectados, bateria, rede, etc; - Sistema de auto teste
e software em português;- Alimentação: Bivolt automático e IPX 01; - Interfaces: USB, OTG, RJ-45;
Manual do Usuário em Português. Parâmetros mínimos: SPO2, PNI e temperatura com sensor axilar.
Acessórios que deverão acompanhar o equipamento: 01 Manguito Adulto Normal; 01 Manguito Infantil;
01 Manguito Obeso; 01 Sensor de Temperatura Axilar; 01 Caixa de capa protetora do sensor axilar de
temperatura; 01 Bateria de Lítio; 01 Cabo de energia; Apresentar o RMS (ANVISA) e a AFE do
fabricante e licitante.
Garantia: mínima de 12 meses
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

14/02/2023 -
09:34:55

ALFA MED/ VITA
i120

ALFA MED 1 15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

CMED
DISTRIBUIDORA LTDA

20.444.829/0001-
90

14/02/2023 -
10:21:12

PRO LIFE C12 1 15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

Cirurgica Sao Felipe
Produtos Para Saude
Eireli

07.626.776/0001-
60

16/02/2023 -
17:06:19

PC900 LEPU/LEPU 1 10.000,00 R$ 10.000,00 Não

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

17/02/2023 -
08:53:33

G3G registro de nº
80393910036

general meditech 1 17.000,00 R$ 17.000,00 Sim

BH LABORATORIOS
LTDA

22.283.196/0001-
01

17/02/2023 -
09:30:11

ISAIAH CMOSDRAKE 1 18.900,00 R$ 18.900,00 Sim

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários Ltda Me

18.258.209/0001-
15

17/02/2023 -
13:31:26

G3G GENERAL
MEDITECH

1 16.000,00 R$ 16.000,00 Sim

LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-
07

22/02/2023 -
07:17:48

C 12 PROLIFE 1 35.000,00 R$ 35.000,00 Sim
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Alfa Med Sistemas
Médicos Ltda

11.405.384/0001-
49

17/02/2023 -
16:16:08

VITA i20 ALFA MED 1 6.250,00 R$ 6.250,00 Não

LK MEDICAL
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES -
EIRELI

28.767.561/0001-
30

17/02/2023 -
16:26:44

M12 BIOLIGHT 1 11.784,20 R$ 11.784,20 Sim

EFICAZ MED
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

17.605.216/0001-
83

17/02/2023 -
16:39:46

cmos drake cmos drake 1 30.000,00 R$ 30.000,00 Sim

Monteiro Antunes
Insumos Hospitalares
Ltda.

04.078.043/0002-
21

18/02/2023 -
14:48:38

MONITOR B105 GE 1 30.571,13 R$ 30.571,13 Não

DIXMEDICAL
PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA

19.001.659/0001-
90

21/02/2023 -
15:10:51

NC5 COMEN/Shenzhen
Comen Medical
Instruments

1 20.000,00 R$ 20.000,00 Sim

CLICOU LEVOU
COMERCIO E-
COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

39.984.818/0001-
21

22/02/2023 -
02:10:51

VITA I20 ALFAMED 1 100.000,00 R$ 100.000,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Foco cirúrgico auxiliar com cúpula em LED;
Possuir Controle de Intensidade Luminosa e Temperatura de Cor com mínimo de 65.000 LUX Modelo dedicado a fornecer
iluminação mais abrangente no campo operatório, com ajuste de temperatura de cor e ajuste de intensidade luminosa localizada
na cúpula. Campo operatório ajustável na manopla estéril, fabricada em alumínio, retirável e autoclavável. Sistema de
emergência com bateria auto recarregável, que possibilita iluminação de emergência em caso de falta de energia, permitindo que
a cúpula permaneça acesa. Grau de Proteção IP54;
Garantia: mínima de 12 meses
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

14/02/2023 -
08:16:03

MEPEJ/ FL-2000
ALD 12E

MEDPEJ 1 22.000,00 R$ 22.000,00 Sim

CMED
DISTRIBUIDORA LTDA

20.444.829/0001-
90

14/02/2023 -
10:21:16

MEDLIGHT FOCO 1 15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

NEXT MEDICAL
COMERCIO E
REPRESENTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS
LTDA

35.786.296/0001-
00

16/02/2023 -
09:33:18

INP SL 300 13
FOCO AUXILIAR

INPROMED DO
BRASIL

1 13.784,00 R$ 13.784,00 Sim

Kss Com. e Ind. Equip.
Médico Ltda.

79.805.263/0001-
28

16/02/2023 -
17:09:08

SKYLED 65 COM
EMERGENCIA

KSS/KSS 1 44.000,00 R$ 44.000,00 Não

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

17/02/2023 -
08:54:30

medpej fl-2000 1 30.000,00 R$ 30.000,00 Sim

BH LABORATORIOS
LTDA

22.283.196/0001-
01

17/02/2023 -
09:31:20

MEDLIGHT FA LED 1 18.000,00 R$ 18.000,00 Sim

INTENSIMED
COMERCIO DE
INSTRUMENTOS E
MAT. HOSPITALARES
LTDA

38.098.716/0001-
46

17/02/2023 -
11:18:26

FOCO AUX 65 KSS 1 45.000,00 R$ 45.000,00 Sim

Medical Sil Comércio de
Equipamentos Odonto
Médico Hospitalar
LTDA.

21.552.695/0001-
94

17/02/2023 -
13:42:24

MEDPEJ / FL2000
AL

MEDPEJ 1 35.000,00 R$ 35.000,00 Sim

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

34.444.108/0001-
95

17/02/2023 -
15:14:05

ALM 12 E MEDPEJ 1 30.000,00 R$ 30.000,00 Sim

LONDRIHOSP
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES
EIRELI

42.650.279/0001-
07

22/02/2023 -
07:18:14

FL 2000 MEDPEJ 1 45.000,00 R$ 45.000,00 Sim

LK MEDICAL
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES -
EIRELI

28.767.561/0001-
30

17/02/2023 -
16:26:32

FA APOLLO 06
BULBOS LED

MEDLIGHT 1 14.986,30 R$ 14.986,30 Sim

Medpej equipamentos
medicos ltda

03.155.958/0001-
40

17/02/2023 -
17:58:20

FL2000ALD12E Medpej 1 25.000,00 R$ 25.000,00 Não

DA FRONTEIRA
COMERCIO E
REPRESENTACAO
LTDA

44.346.117/0001-
05

20/02/2023 -
16:18:25

FL2000 ALD12E
MEDPEJ

FL2000 ALD12E
MEDPEJ

1 29.349,00 R$ 29.349,00 Sim

CLICOU LEVOU
COMERCIO E-
COMMERCE E
IMPORTACAO LTDA

39.984.818/0001-
21

22/02/2023 -
02:11:17

Foco Cirúrgico
Auxiliar SKYLED
65

GRUPO KSS 1 100.000,00 R$ 100.000,00 Sim
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LUANNA FREIRE
FELIX LTDA

13.200.879/0001-
67

22/02/2023 -
08:23:37

FA APOLLO
03x04 Bulbos Led

MEDLIGHT/MEDLIGHT 1 15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Ar Condicionado Capacidade 9.000 BTUs, tipo Split, função quente/frio, Classe A.
Garantia: Mínima de 12 meses
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NYLAND
CLIMATIZADORES E
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

19.115.775/0001-
30

09/02/2023 -
16:03:45

AGRATTO 9QF-
R4

AGRATTO 9QF-
R4

2 2.199,00 R$ 4.398,00 Sim

W TEDESCO
REFRIGERAÇÃO

20.121.311/0001-
16

14/02/2023 -
08:16:35

AGRATTO AGRATTO 2 3.500,00 R$ 7.000,00 Sim

POTENCIA SOM E
INFORMATICA LTDA

03.958.284/0001-
11

14/02/2023 -
13:56:38

ECST9QFR4-02 Agratto 2 2.080,00 R$ 4.160,00 Sim

MT COMERCIO E
LOCACOES LTDA

40.803.721/0001-
54

17/02/2023 -
08:08:19

ECST9QFIR4
ECST9QFER4

AGRATTO 2 3.312,50 R$ 6.625,00 Sim

P H B JUNIOR
REFRIGERACAO LTDA

23.936.600/0003-
23

20/02/2023 -
09:03:30

ECO TOP
ECST9QFR4-02 -
9KBTU

AGRATTO 2 1.890,00 R$ 3.780,00 Sim

DA FRONTEIRA
COMERCIO E
REPRESENTACAO
LTDA

44.346.117/0001-
05

20/02/2023 -
10:03:56

PHILCO 9000
BTUS

PHILCO 9000 2 2.400,00 R$ 4.800,00 Sim

LEANDRO ROBERTO
GARCIA LTDA

46.198.080/0001-
32

21/02/2023 -
20:24:42

one top barril Agratto 2 2.300,00 R$ 4.600,00 Sim

GO ATACADISTA
LTDA

44.060.520/0001-
65

21/02/2023 -
14:51:59

ICST9QFIR402+ACST9QFER402AGRATTO 2 2.240,11 R$ 4.480,22 Sim

M A C CARLESSO
ELETRO

26.074.486/0002-
87

21/02/2023 -
16:36:34

ECST9QFRA-02 AGRATTO/VENTISOL 2 2.499,00 R$ 4.998,00 Sim

MONDUST COMERCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

47.607.630/0001-
92

22/02/2023 -
07:02:33

ECO TOP
ECST9QFR4

AGRATTO 2 2.140,00 R$ 4.280,00 Sim

REDNOV
FERRAMENTAS LTDA.

45.769.285/0001-
68

22/02/2023 -
07:15:05

9QF Agratto 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

BH LABORATORIOS LTDA 22.283.196/0001-01 60 dias

Kss Com. e Ind. Equip. Médico Ltda. 79.805.263/0001-28 60 dias

Alfa Med Sistemas Médicos Ltda 11.405.384/0001-49 60 dias

EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 17.605.216/0001-83 60 dias

Monteiro Antunes Insumos Hospitalares Ltda. 04.078.043/0002-21 60 dias

Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli 07.626.776/0001-60 60 dias

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-11 60 dias

CMED DISTRIBUIDORA LTDA 20.444.829/0001-90 150 dias

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me 18.258.209/0001-15 60 dias

Medpej equipamentos medicos ltda 03.155.958/0001-40 60 dias

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO 20.121.311/0001-16 60 dias

LUANNA FREIRE FELIX LTDA 13.200.879/0001-67 60 dias

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 34.444.108/0001-95 060 dias

J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP 84.972.926/0001-39 90 dias

NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME 19.115.775/0001-30 60 dias

LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 28.767.561/0001-30 90 dias

DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 19.001.659/0001-90 60 dias

NEXT MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 35.786.296/0001-00 60 dias

INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA 38.098.716/0001-46 60 dias

DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 44.346.117/0001-05 60 dias

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI 42.650.279/0001-07 60 dias

MT COMERCIO E LOCACOES LTDA 40.803.721/0001-54 60 dias

Medical Sil Comércio de Equipamentos Odonto Médico Hospitalar LTDA. 21.552.695/0001-94 60 dias

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 1 dias

LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA 46.198.080/0001-32 60 dias

P H B JUNIOR REFRIGERACAO LTDA 23.936.600/0003-23 60 dias
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MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA 47.607.630/0001-92 60 dias

CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA 39.984.818/0001-21 60 dias

M A C CARLESSO ELETRO 26.074.486/0002-87 60 dias

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 60 dias

Fornecedores divulgados.

Cleuza Trentin

Pregoeiro

Flavio Antonio Faccio

Apoio

KELVIO STADTLOBER

Apoio

LUCIANA ONGARATTO PAN

Apoio


